
Bergvesenet
Postboks 3021, 7002 Trondheim Rapportarkivet

Bergvesenet rapport nr

BV 1190
Intern Journal nr Internt arkiv nrRapport lokaliseringGradering

Trondbeim Åpen

Kommer fra ..arkiv

USB

Ekstern rapport nrOversendt fra Fortrolig pgaFortrolig fra dato:

Tittel

Dverberg kisfelt

Forfatter




DatoBedrift




K.L. Bøckman




25.03 1955Nordland bergdistrikt




Kommune Fylke Bergdistrikt1: 50 000 kartblad 1: 250 000 kartblad

Andøy NordlandNordlandske 12332




Fagområde




Dokument typeForekomster




BoringOppredning




Dverberg kisgruve




Råstofftype Emneord

Malm/metall Cu

Sammendrag

Rapporten gir en vurdering av kisfeltet på grunnlag av oppredningsforsøk utført på diamantborkjerner
ved oppredningslaboratoriet ved NTH.
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Oppredninslaborato-rietsrapportav 27.februard.å. over opp-




redningsforsøkmed Oorkjernedelerfra Dverbergkisfeltforelip:rer


nu o jeg skal å .fl'unnlagav dette gi en vurderingav kisfeltet.

Ved boringenei mai-juni 1954 ble nedsattialt 19 borhullPå til-

sammen 985,9 meter, herav de 18 hull på hovedfeltetved klokker-

gården og nordvestoveror 1 hull på den parallelleindikasjonca.

5oo meter nordenfor.Sisstnevnteborhullviste bare en o,35 m.

tykk stripeav fattig kisimpregnasjonuten betydning.

Av de 18 borhullnå hovedfeltetpåtraff de 17 kisrangi en eller

flere striperog med vckslendetykkelsefra under t meter til over

5 meter. Gjennomsnittetfor de påtrufnestriper var 2,10meter og

gjennomsnittetav samlet kis i borhullene-3,33meter. Da det er

usannsynligat borhulleneoveralthar stått normaltp& de p(åtr.gfne

kisimpregnartelag, vil mektir;heteneav disse jevnt over vt,re

mindre enn som utmålt'vedboringene.

Lenedenav det oppboretefelt er henimot 1 km.. Herav viste den

største delen, de østlige ca. 3/4 km., for det meste bare forholds-

vis små mektirheterav imprernasjon.(4;-2meter med 2o-25 % S og

o,3-o,8% Cu)

I feltetsvestlireende, hvor indikasjoneneer sterkest,ble på-

truffet størrenekti::heteray mere rik impregnasjonor delvis •om-

pakt kis. Over ca. 2oo meters.feltlengdeer boret gjennomdet som

antas å valre2 separate.kislinser,I9denannen 114:rendedypereog

omtrenthorisontalt.De oppboretelengderpå henholdsvisca. loo

og 15o meter viser en gjennomsnittsmektighetav over 4 meter. Det

.tørantas at man ved boringenehar påvistmenrderav henholdsvisca.

40.000 og 30.000 m3, tilsvarendeca. 120.000 og 90.000 tonn eller

ialt over 200.000tonn rAmalm.
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ajennomsnittsgehaltenfox kislinse I er etter borkjerneanalysene/

29,5 % S og 0,78 % Cu, for'kislinseII 20,6 % S og 0,43 % Ca. /a

denne malm ble ansett for brytverdig,lot jeg de tilsvarendebor-

kjernedelerta ut til flotasjonsforsøkseparatfor hver kislinse,

slik som meddelt i mitt brev av 7.juli 1954 (Jnr.327/54) til det

mrede departement,Det er resultatetav disse flotasjonsforsøksom

foreliggeri Oppredningslaboratorietsnevnte rapporta
v 27.f.mnd..

- Ifølgeflotasjonsrapportenholdt det behandlederågods ved for-

seekeneav serie I i'gjennomsnitt29,4 % S og o,7o % Cu os av serie

II i gjennomsnitt19,8 % S og o,36 % Cu. Dette er en noe lavere

kobbergehaltenn borkjernenessjennomnnittfor de 2 kislinser,så

forsøkenesresultaterkan derfor ansees å ha en sikkerhetsmarsin.

Flotasjonsrapportenviser, at man kan utvinne et kebberkonsentrat.

med over 2o % Cu ved en utvinningsgradav 50-75 %, men samtidig

' synes det son 4o-15 % av telsodsetskobberinnholdvil forbli i kisen

og dermedbli usalP:bart.Da professnrMortensoni sitt sammendrag

først Og i sin konklusjonsist i raneortenfrenholder,nt kobberets

/
t utvinningvil bli over 8o %,tor jee anta at det meste av kisens


kobberinnholdvil bli vunnet ved den videre behandlins.

C:esåkisutvinninsenviser tilfredestille
nderesultatmed kon-

/ sentraterpå 44 - 46 % S og utvinning opptil over 8o %. Anvendt

--•10- pn de antattpåviste120,000+ 90.000 tonn malm i de 2 kislinser
,

skulledisse kenne yte tilsammenca. 4.600 tonn kobberkonsentratå.

,/123% Cu oe.ca. 98.000 tonn flotasjonskiså 44 % S.

En driftso'konoe:iskvarderinsav feltet på undersøkelsemsnuvmrende

stadiumer meset vanskeli4e.Ten antatt påvistemalmmengdeer meget

snau for iflangsettinsav drift selv i moderatmUestokk. Et berg-

verk som Sulitjelnatar ut mere gruvemalnhvert år enn de nevnte

210.000tonn og av en sehalt som ligger reeropptilTverbergs

svovelor er 2-5 ganger så hø i kobber.Bjørkaasenville ta ut

råmalmenpå mindre enn 2 år oe:verkets eeen malm er ontrentlike

høy i kobber og adskillighøyere i svovelgehalt.ror 1of*ellets

normaledrift ville de antattemalmreservervare ca. 4 år.

Kadde det vmrt ren stykkisfor direkteknusing og salg å ta ut,

så ville kanskjeen mindreutdrift av 10-20.000tonn pr. år kunne

sies 5. ha on banis. Lilces&on man haddc et flotesjonsverki ner-

lhetensom kunne ta malmen Irs ":elteti tilskuddtil sin egenmalm-
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tilcang,Men å gå til det millionanleggsom et moderne flotasjons-

verk betyr med bare kjente 200.900tonn fattig råmalm som basis

det vil neppe være tilrådelig. •

De foretatteboringerkan imidlertidikke sies å ha oppsluttet

feltet fullstendig.Selv der hvor man har boret flere hull i samme-

profilplaner man neppe kommetmere enn ca. 5o meter etter fallet

favkisgangenmot dypet,bare unntakelsesvisnoe dypere, og overalt

uten at kisgangenhar vist tendenstil minsket mektichet.Det er

høyst sannsynligat man ennu bare har boret i dens øvre deler.Både

der hvor den viser størremektichetog mere kompakthet1 sin vest-

lige ende og over den lange østlige del med fattigereog mindre

mektig kislmpregnasjon,begge steder kan fortsatteboringernot

dypet komme til å vise overraskelser.Det bør opptastil drøfting

ned feltetsgeologunder boringene,herr Asbj. Skordal,-om ikke

ytterlirereboringeri noen av nrofilenebør forsøkes.

Det sa mme som gjelderom den skrttstillete kissoneI over hele e

feltetslengde,gjelderogså om den antatt flattliggendekissone

II vestligstpå feltet.De 4 borhull over et profiløst-vest,som

antas å ha skåret sonen i en horisontallencde på ca. 15o meter, bø:

suppleresmed borhullvidereutover i profilet i begge retninger

for å se om kissonenfortsetter.Iikeså bør de suppleresned enkelt<

borhulltverspåprofiletfor å finne sonens tverdimensjon.Det

synes som denne ligzendesone bare antydningsviser blitt re-

gistrertved den elektriskemalnletingi 1951.

Det bør også overveieson man forut for slike supplerendeboringel

skullerådføresez med GeofysiskLalnletingi Trondheinom hvor-

vidt en ny geofysiskundersøkelseav feltet har utsikt til å bringe

nye opplysnincereller indikasjonerfor dagen som kan være til

lednincfor de supplerendeborincer.Hvis det er mulig å skaffe

frem nye og sikreredata på denne måte, vil kanskjestoreutgifter

til nye boringerkunne spares og eventueltfeilslagneboringer

kunne unngåes.

Jeg vil foreslåat saken tas opp i sin fulle bredde ned geolog fl

Skordalog GeofysiskLzalmletinc,som or tilstilletgjenpartav

nmrværendeuttalelse.
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